PAGE
2

 Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

о

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

24 июля 2024 года

№ 91
О внесении изменений в решение  Муниципального совета от 28 сентября 2023 года № 5 «О Регламенте Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» четвёртого созыва»

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, Муниципальный совет Волоконовского района
р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета от 28 сентября 2023 года      № 5 «О Регламенте Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» четвёртого созыва» следующие изменения:

1.1. Статью 9 Регламента дополнить восьмым абзацем следующего содержания:

«-члены Муниципального совета Волоконовского района освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от                6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от них обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1.2. Статью 18 Регламента дополнить  пунктом 5  следующего содержания:

«5. Председатель Муниципального совета Волоконовского района освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от                6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.3. В пункт  2 статьи 80 Регламента изложить в следующей редакции:

«2. Председатель Муниципального совета Волоконовского района обязан официально опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о решении о внесении изменений и дополнений в Устав в государственный реестр уставов муниципальных образований. Решение о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав вступает в силу со дня такого опубликования, если самим решением не предусмотрен более поздний срок вступления его в силу.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить данное  решение в сетевом издании «Красный Октябрь» (october31.ru) и на официальном сайте Волоконовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской этике (Чуканова С.И.).

Председатель

Муниципального совета

Волоконовского района

Н.В. Меланина